
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΔΑ: 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ Ημ/νία Πρωτοκόλλου: 12/2/2024 
Αριθμός Πρωτοκόλλου:5443 
Αριθμός - Ημ/νία Εγγραφής : ΑΑΥ 143 - 12/2/2024 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΑΡ. 264 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 66 έως 68 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A'143) όπως ισχύει, 
β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του 

Ν.4555/2018 (Α' 133) 
γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α'145) 

δ) Του Νόμου3463/2006-4194/2013 . 

2. Την αριθ. 132/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καρπάθου η οποία επικυρώθηκε με την 
αριθ.1873/17-01-2024 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

3. Το αριθ. πρωτ. 5423/2024 τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου περί της αναγκαιότητας Ορισμός δικηγόρου για την 
εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 152 του ν.3463/2006 για την υποστήριξη της 
προσφυγής βάση της απόφασης 194/2023 της ΟΕ (λόγω κωλύματος του δικηγόρου του Δήμου) 
4. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου προϋπολογισμού. 

5. Την απόφαση Δημάρχου 4/2024 με την οποία μεταβιβάζει στον Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Οικονομικών, Οργάνωσης και Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού την αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και έκδοσης της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
6. Την απόφαση 194/2023 της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Εγκρίνουμε τη δαπάνη Ορισμός δικηγόρου για την εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 152 του 
ν.3463/2006 για την υποστήριξη της προσφυγής βάση της απόφασης 194/2023 της ΟΕ (λόγω κωλύματος του 
δικηγόρου του Δήμου) και διαθέτουμε πίστωση ύψους ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ ( 200,00 ) Ευρώ, για την πληρωμή της δαπάνης σε 
βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του Προϋπολογισμού του ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ, οικον. έτους 2024. 

 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

 
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: 

α) για την ανωτέρω δαπάνη ύψους 
ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ (200,00) Ευρώ, 
υπάρχει πίστωση στον Κ.Α. 00.6111.0001 
του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024 και 

β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθ. 4 του πδ 80/2016 
Καταχωρήθηκε με Α/Α 2 στο Μητρώο Δεσμεύσεων. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΟΚΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ και ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ, ( 8.893,16 ) Ευρώ 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Στοιχεία Έγκρισης: - 264 - 12/2/2024 

Παρατηρήσεις: 

 
ΣΟΦΙΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΥΚ9ΩΕ0-ΞΣΘ


		2024-02-12T14:06:00+0200
	Athens




